2019年8月9日

各 位
会 社 名    日亜鋼業株式会社

代表者名    代表取締役社長   国峰 淳

               （コード：5658   東証第一部）

問合せ先    取締役管理本部長  沖垣 佳宏

               （TEL．06-6416-1021）

海外連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2019年8月9日開催の臨時取締役会において、中国に所在する当社の連結子会社である「天津天冶日亜

鋼業有限公司」の解散を決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 当該子会社の概要

名称       天津天冶日亜鋼業有限公司

所在地      天津市北辰区引河橋北

代表者      董事長 張秋波

事業内容     めっき線の製造及び販売

資本金      75,000千人民元

設立年月日    2011年11月4日

株主構成     日亜鋼業株式会社 51％

                 天津冶金鋼線鋼纜集団有限公司 49％

2. 解散の理由

当社は、2011年に「天津冶金鋼線鋼纜集団有限公司（以下「中方」）」との間で合弁会社「天津天冶日亜鋼業有限

公司（以下「合弁会社」）」を設立し、2013年よりめっき線の製造・販売事業を推進してまいりました。

しかしながら、中方が債権者より2018年8月に重整手続（日本の会社更生手続又は民事再生手続に相当）の申

し立てを受け、2019年1月末に重整計画が裁判所によって認可された結果、近い将来において合弁会社の事業を継

続することが困難な見通しとなりました。さらに、合弁会社の経営についても厳しい状況にあることも踏まえ、当

社と中方の協議により、解散決議に先行して2019年4月17日付で合弁会社の生産を休止致しました。

今般合弁会社の解散について、中方が自社の管財人等関係者の同意を得た上で当社との合意に達したことから、

2019年8月9日付で当社取締役会並びに合弁会社董事会において会社解散を決議致しました。

3. 業績への影響

 本件につきましては、2019年3月期決算において整理損失引当金を計上しており、当期の業績に与える影響は軽

微であると考えております。

以上